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- Rozstrzygnięty został między in-
nymi przetarg na budowę sygnalizacji
świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Ty-
siąclecia i Al. Piłsudskiego w Dąbro-
wie Górniczej. Plan robót obejmuje
tutaj dodatkowo gruntowną moderni-
zację przejazdu tramwajowego oraz
remont nawierzchni. Prace ruszą

w czerwcu i zakończą się w listopa-
dzie – wyjaśnia Paweł Gocyła, wice-
prezydent Dąbrowy Górniczej. 

Wartość robót wynosi 1,5 mln zł.
Dzięki modernizacji skrzyżowania po-
prawi się bezpieczeństwo ruchu.
W tym miejscu bowiem dochodzi do
częstych wypadków i kolizji. Kierow-

cy jadący ulicą Tysiąclecia mają pro-
blemy z wjazdem na Al. Piłsudskiego.
W szczycie tworzą się korki. Swobod-
ny przejazd dodatkowo utrudniają to-
ry tramwajowe. 

- Po zakończeniu robót kierowcy
nie będą mieli problemów z pokona-
niem tego skrzyżowania. Poszczegól-
ne sekwencje zmiany świateł zostaną
dostosowane do ruchu pojazdów.
Kierowcy nie będą więc zbyt długo
oczekiwać pod sygnalizatorami – mó-
wi wiceprezydent Gocyła. 

Kontynuowana będzie także mo-
dernizacja układu komunikacyjnego
w ścisłym centrum. Do tej pory mię-
dzy innymi ułożono nową nawierzch-
nię odporną na duże naciski na głów-
nym rondzie, wymieniono zniszczone
betonowe krawężniki na estetyczne,
wykonane z granitu. Zamontowano
także nowe oznakowanie. 

- Teraz będziemy remontować
główny ciąg komunikacyjny w kierun-
ku Będzina. Chodzi o odcinek ul. So-
bieskiego od ronda Centrum do grani-
cy Dąbrowy Górniczej. To poważne
zadanie, na które zabezpieczyliśmy 5,6
mln zł. Pieniądze na ten cel, niemal po
równo, pochodzą z budżetu miasta
oraz z dofinansowania, które wywal-
czyliśmy z rezerwy subwencji ogólnej
państwa – tłumaczy Paweł Gocyła. 

Plan robót przewiduje między in-
nymi ułożenie nowej nawierzchni
o wzmocnionej odporności na naciski
ciężkich pojazdów, montaż krawężni-
ków granitowych oraz przebudowę
istniejących wpustów ulicznych. 

Kierowców ucieszy na pewno wia-
domość, że do końca sierpnia zostanie
wydzielony dodatkowy, trzeci pas ru-
chu na Alei Róż (prawoskręt w ulicę
Legionów Polskich). Dodatkowo zosta-

nie zbudowana droga dojazdowa do
Parku Hallera od ulicy Kościuszki (po-
między budynkami: Miejską Biblioteką
Publiczną a Pawilonem Handlowym).
Ważnym zadaniem będzie także budo-
wa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowa-
niu ulic Kościuszki i Dąbrowskiego
z drogą dojazdową do parku. Poza tym
powstanie droga wyjazdowa z parku do
Alei Róż w pobliżu obecnego tunelu.
Zakończenie tych prac przewidziano
na pierwsze półrocze przyszłego roku. 

Obecnie trwają także doraźne re-
monty na drodze krajowej nr 1. Waż-
nym zadaniem jest tutaj gruntowny
remont wiaduktu nad tą arterią
w okolicy Podlesia. Poza tym zgodnie
z harmonogramem drogowcy łatają
dziury i ubytki w nawierzchniach dą-
browskich ulic. 

Grzegorz Cius

Remonty i modernizacje dróg

Pomarańczowi w akcji
Nowe pasy ruchu, zmodernizowane wiadukty i nowoczesna sygnalizacja świetlna to tylko niektóre inwestycje drogowe z tegorocznego planu in-
westycyjnego. Miasto konsekwentnie realizuje program naprawy dróg oraz usprawnienia komunikacji zarówno w centrum miasta, jak i w tak zwa-
nych zielonych dzielnicach. 

- Teraz będziemy remontować główny ciąg komunika-
cyjny w kierunku Będzina. Chodzi o odcinek ul. Sobie-
skiego od ronda Centrum do granicy Dąbrowy Górni-
czej. To poważne zadanie, na które zabezpieczyliśmy
5,6 mln zł. Pieniądze na ten cel, niemal po równo, po-
chodzą z budżetu miasta oraz z dofinansowania, które
wywalczyliśmy z rezerwy subwencji ogólnej państwa –
tłumaczy Paweł Gocyła. 

W ubiegłym roku drogowcy zmodernizowali główną arterię miasta od ronda Centrum w kierunku ronda Merkury. Teraz ruszą prace od śródmieścia do granic z Będzinem.
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1-3 maja W okresie długiego
majowego weekendu policjanci
z Dąbrowy Górniczej na drogach
naszego miasta odnotowali 3 wy-
padki drogowe, w wyniku któ-
rych 3 osoby z obrażeniami trafi-
ły do szpitali. Doszło również do
10 stłuczek. 

13 maja O jeden dzień prze-
dłużono referendum w Szpitalu
Specjalistycznym im. S. Starkie-
wicza. Załoga wypowiadała się na
temat ewentualnych planów
przekształcenia placówki w spół-
kę prawa handlowego. Szkoda
tylko, że związki zapomniały po-
informować o tym, że miasto ta-
kich planów nie ma. 

15 maja ok. godziny 3 w Strze-
mieszycach niedaleko Łośnia na
drodze 94 pod koła samochodu
wpadła... samica łosia. Klempa
nie przeżyła wypadku natomiast
27-latek z Będzina nie doznał
żadnych obrażeń ciała. Z tego
wynika, że nazwa dzielnicy Ło-
sień jest ciągle aktualna. 
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Urodziła się 23 kwietnia 1909 roku
w Skale koło Ojcowa jako pierwsze
dziecko Józefa Boronia (zm. 1923 r.)
i Anny z d. Wardyńskiej (zm. 1955
r.). Julianna miała cztery siostry: Ge-
nowefę, Helenę, Janinę i Anielę oraz
trzech braci: Piotra, Władysława
i Stanisława. Z jej licznego rodzeń-
stwa żyje tylko najmłodsza siostra
Aniela urodzona 1931 roku. Mała Jul-
ka spędziła dzieciństwo w Skale,
gdzie pracowała i pomagała rodzicom.
27 grudnia 1930 roku wyszła za mąż
za Antoniego Krupę. Po ślubie prze-
niosła się do Dąbrowy Górniczej i za-
mieszkała u rodziców męża, wkrótce
też urodziła pierwszego syna, Zdzisła-

wa. W 1937 roku małżonkowie wy-
budowali własny dom przy ulicy Po-
przecznej, w którym Julianna mieszka
do dzisiaj. Mąż, Antoni, pracował na
kolei, w wolnym czasie dokonywał
zmian w domu, ciągle go ulepszając,
bo miał „złote ręce do pracy”. 1 paź-
dziernika 1939 roku urodził się drugi
syn, Waldemar. Rodzina się powięk-
szyła i przybyło pracy, jednak z po-
mocą męża i synów pani Julianna da-
wała sobie świetnie radę. Trzeciego
syna, Krzysztofa urodziła 1 sierpnia
1950 roku. 

Synowie dorastali, ukończyli szkoły
średnie, podjęli pracę i założyli wła-
sne rodziny: Zdzisław w 1960 roku,

Waldemar w 1963 roku, a Krzysztof
w 1976 roku. Julianna zyskała trzy sy-
nowe: Danutę, Zofię i Krystynę oraz
doczekała się trzech wnuczek: Kry-
styny, Joanny i Agnieszki i jednego
wnuka: Pawła. Rodzina zawsze spoty-
kała się w domu Julianny i Antoniego
z okazji imienin, rocznic i świąt. Ju-
lianna jest osobą religijną, dbającą
o dom i rodzinę. Zawsze była zaradna
i pracowita: uprawiała ogródek i ho-

dowała kury. Doczekała się trzech
prawnuków: Piotra, Krzysztofa i Ja-
kuba oraz jednej prawnuczki Magda-
leny. Mąż Antoni zmarł 26 paździer-
nika 1990 roku i od tej pory Julianna
mieszka sama, odwiedzana przez sy-
nów, wnuków i prawnuków oraz dal-
szą rodzinę i sąsiadów. 

Pani Juliannie życzymy dużo zdro-
wia i jeszcze wielu lat szczęścia w oto-
czeniu najbliższych. 

Szczęśliwa z rodziną
Pani Julianna Krupa z domu Boroń, druga w tym roku
dąbrowianka, w otoczeniu najbliższych, obchodziła
swoje 100 urodziny. Kwiaty i prezenty otrzymała także
od władz miasta. Nikt nie dałby jej tyle lat, ile ma
w metryce, wygląda bowiem zdecydowanie młodziej,
a i wigoru jej nie brakuje. 

Pani Julianna Krupa z rodziną oraz zastępcą prezydenta (trzecia z prawej).

Uroczyste podpisanie umowy
o współpracy miało miejsce podczas
dni otwartych Ośrodka dla Dzieci
Słabowidzących i Niewidomych. Po-
rozumienie, w obecności m. in. pre-
zydenta Zbigniewa Podrazy, samo-
rządowców i parlamentarzystów z re-
gionu, podpisali: Dąbrowskie Stowa-
rzyszenie Na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych „Otwarte Serca”, Stowa-
rzyszenie „Razem do Celu”, Europej-
ska Organizacja na Rzecz Grup Spo-
łecznych Wymagających Wsparcia
„Integracyjne Spotkania Przyjaciół-
-Polska”, Stowarzyszenie na Rzecz
Osób Niepełnosprawnych i Bezrad-
nych Życiowo „LINIA”, Stowarzy-
szenie NEURON Pomocy Dzieciom
i Osobom Niepełnosprawnym

Obecnie w mieście funkcjonuje
kilka szkół, do których uczęszczają
uczniowie niepełnosprawni. Uloko-
wane są jednak w starych budynkach,
z nienajlepszą infrastrukturą i mimo
profesjonalnej kadry pedagogicznej
nie zapewniają odpowiednich warun-
ków do nauki i rehabilitacji. Dlatego
budowa nowoczesnego kompleksu
obiektów szkolnych dla osób niepeł-
nosprawnych stało się jednym z waż-
niejszych zadań, którego podjęły się
władze Dąbrowy. Miasto postawiło
już pierwsze kroki w tej sprawie. Na
ukończeniu są projekty architekto-
niczne oraz przygotowanie terenu
pod inwestycję. Jednak ze względu
na wysokie koszty, przedsięwzięcie
bez wsparcia UE i rządu może być
zagrożone. Aby temu zapobiec sygna-
tariusze porozumienia „Dąbrowa
z Niepełnosprawnymi” połączą siły,
aby występować m. in. o dofinanso-
wanie ze środków unijnych, promo-
wać budowę ośrodka i przybliżać
mieszkańcom problemy osób niepeł-

nosprawnych. Inicjatorzy ruchu spo-
łecznego „Dąbrowa z Niepełno-
sprawnymi” podkreślają, że upo-
wszechnianie tematu integracji nie-

pełnosprawnych ma bardzo duże zna-
czenie. Jak mówią, niepełnospraw-
ność dla wielu ludzi jest tematem od-
ległym i niedostrzegalnym, choć mo-

że pojawić się w życiu każdego i to
w najmniej spodziewanym momen-
cie. 

- Ruch ma charakter otwarty
a więc zakłada ciągłe jego poszerza-
nie. Chodzi o to aby zbudować jak
najszerszą koalicję zwolenników bu-
dowy ośrodka i działań na rzecz
wsparcia osób niepełnosprawnych.
Wszystkich zainteresowanych przy-
stąpieniem do porozumienia prosimy
o kontakt z Sekretariatem Dąbrow-
skiego Forum Organizacji Pozarządo-
wych – mówi Piotr Drygała, kierow-
nik Biura Organizacji Pozarządowych
UM. 

Miejska grupa wsparcia
16 kwietnia, z inicjatywy organizacji działających na rzecz niepełnosprawnych, został powołany ruch społeczny
„Dąbrowa z Niepełnosprawnymi”. Głównym celem jego działalności jest wsparcie budowy Specjalnego Ośrodka dla
Niepełnosprawnych. 

Wszystkich, którzy chcą poznać ideę i zasady funkcjono-
wania Ruchu zapraszamy 29 maja podczas Dni Dąbrowy
do Pałacu Kultury Zagłębia. Już od 10.00 rozpocznie się
impreza integracyjna dla dzieci, a od 13.00 seminarium
poświęcone problemom osób niepełnosprawnych i ru-
chowi społecznemu „Dąbrowa z Niepełnosprawnymi” 

Pamiątkowe zdjęcie zrobione w chwilę po podpisaniu umowy.

Od 30 czerwca do 3 lipca w Mło-
dzieżowym Ośrodku Pracy Twórczej
odbędzie się kolejna edycja Śląskich
Warsztatów Artystycznych. Warszta-
ty są cykliczną imprezą Wojewódz-
twa Śląskiego. 

Po raz pierwszy, zajęcia odbędą się
w Dąbrowie Górniczej w MOPT,
gdzie wokaliści będą mogli szkolić się
pod okiem znakomitych artystów:
Patrycji Goli oraz Dariusza Ziółka.
Udział w zajęciach jest bezpłatny. Za-
interesowanych prosimy o zgłaszanie
swojego udziału w Młodzieżowym
Ośrodku Pracy Twórczej ul. 3-go Ma-
ja 30, telefon 032 262 54 61, fax 032
261 90 92. Ilość miejsc ograniczona. 

Koncert Finałowy Warsztatów od-
będzie się 4 lipca w klubie „Mar-
chołt“ w Katowicach. 

Śląskie
warsztaty
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Podczas kwietniowej sesji
Rady Miejskiej, radni udzieli-
li absolutorium prezydento-
wi za miniony rok. Oznacza
to, że większość z nich po-
zytywnie oceniła wykonanie
zeszłorocznego budżetu. 

Wcześniej w ławach Rady zasia-
dła nowa radna. Została nią Ewa
Pieczykolan, która stanowisko ob-
jęła w związku z wygaśnięciem
mandatu Edwardowi Boberowi.
W wyborach samorządowych
w 2006r. kandydowała w okręgu nr
1 z listy KWW „Nasza Dąbrowa”.
Uzyskała drugi wynik spośród kan-
dydatów z tej listy i w chwili wyga-

śnięcia mandatu radnemu Bobero-
wi zyskała prawo zajęcia jego miej-
sca. Od chwili złożenia ślubowania
przez Ewę Pieczykolan dąbrowska
Rada może znów pracować w kom-
pletnym składzie. 

Ewa Pieczykolan ma 51 lat, jest
absolwentką rehabilitacji w kato-
wickiej Akademii Wychowania Fi-
zycznego. Od ponad 20 lat zawo-

dowo związana z działalnością na
rzecz niepełnosprawnych. Była m.
in. kierownikiem warsztatu tera-
pii zajęciowej „Promyk” w Kato-
wicach, kierownikiem działu ds.
niepełnosprawności w dąbrow-
skim Miejskim Ośrodku Pomocy
Społecznej oraz miejskim koordy-
natorem ds. osób niepełnospraw-
nych. 

- Pragnę zająć się sprawami, któ-
re są mi najbardziej bliskie i znane,
czyli wyrównywaniem szans osób
niepełnosprawnych we wszystkich
dziedzinach życia społecznego.
Tak, by w naszym mieście żyło im
się lepiej i szczęśliwiej – mówi
o swoje pracy w Radzie Ewa Pie-
czykolan. 

- Cały czas mamy w pamięci tamtą
akcję. Gaszenie nietypowego pożaru
w wysokim budynku, przy zagrożeniu
wybuchem niebezpiecznych substan-
cji stało się impulsem do głębszej ana-
lizy potrzeb dąbrowskich służb ra-
towniczych. Inicjatywa wyszła tutaj
od prezydenta Zbigniewa Podrazy.
Szybko powołano zespół roboczy
i wspólnie zaczęliśmy się zastanawiać
co można zrobić, aby jeszcze lepiej
działać podczas podobnych akcji –
wyjaśnia Tomasz Kościow, komen-
dant dąbrowskiej straży pożarnej. 

Komisja bardzo wysoko oceniła wy-
szkolenie dąbrowskich strażaków. Na-
tomiast najsłabszym punktem był
brak nowoczesnego sprzętu. Okazało
się, że wykorzystywany do gaszenia
oraz ewakuacji zagrożonych osób hy-
drauliczny podnośnik „Bronto” ma już
ponad 20 lat. Dąbrowska straż dostała

go jeszcze od Huty Katowice, w ra-
mach rozliczeń pomiędzy miastem
a zadłużonym wówczas zakładem. 

- Przed laty był to dobry sprzęt
i dzisiaj także przydaje się podczas ak-
cji ratowniczych. Trzeba pamiętać, że

w Dąbrowie Górniczej są 102 budyn-
ki, których wysokość przekracza dzie-
więć pięter. Wiekowe „Bronto” musi
być w ciągłej gotowości. Poza tym
technika poszła do przodu i na tle no-
woczesnych urządzeń nasz poczciwy
podnośnik wypada blado. Ma także
zbyt duże gabaryty. Żeby rozłożyć
pięćdziesięciometrowy podnośnik
potrzeba dużo miejsca. A z tym jest
kłopot w ciasno zabudowanych osie-
dlach. Trzeba także pamiętać, że pod-
czas pożaru liczy się każda minuta,
a nasz podnośnik pracuje dość wolno,
w porównaniu z nowoczesnymi urzą-
dzeniami – wylicza Kościw. 

Dlatego podczas trudnych akcji ga-
szenia wysokich budynków dąbrow-
scy strażacy korzystają z pomocy są-
siednich jednostek. Ale to jest kłopo-

tliwe. Po pierwsze mija zbyt dużo
cennego czasu zanim do Dąbrowy
Górniczej dojedzie sprzęt z Sosnow-
ca, Będzina czy Mysłowic. Poza tym
trzeba się liczyć z tym, że może on
być akurat wykorzystywany w innych
akcjach. 

Dlatego po zakończeniu prac zespo-
łu roboczego prezydent Zbigniew
Podraza zaproponował dofinansowa-
nie zakupu nowoczesnej drabiny po-
żarniczej przystosowanej do prowa-
dzenia akcji ratunkowych oraz gasze-
nia pożarów w wysokich budynkach.
Zadeklarował także pokrycie połowy
kosztów z budżetu miasta. Zgodnie
z zawartym wówczas porozumieniem
drugą część miała dołożyć komenda
województwa straży pożarnej w Kato-
wicach. 

- Wszystko jest na dobrej drodze. Te-
raz czekamy już na zakup drabiny przez
Komendę Wojewódzką Straży Pożarnej,
która ogłosiła stosowny przetarg. Jestem
przekonany, że jeszcze w październiku
ten nowoczesny sprzęt trafi do dąbrow-
skiej jednostki – wyjaśnia Jerzy Bazylak
z Komisji Bezpieczeństwa Urzędu Miej-
skiego w Dąbrowie Górniczej. 

W ten sposób dąbrowscy strażacy
zyskają 37-metrową, nowoczesną dra-
binę przystosowaną do prowadzenia
akcji gaśniczych i ratowniczych w te-
renie gęsto zabudowanym. Jest to
obecnie sprzęt najwyższej klasy. Dra-
bina rozkłada się w ciągu dwóch mi-
nut. Jest zwrotna i mieści się w cia-
snych osiedlowych ulicach i drogach
ewakuacyjnych. 

Grzegorz Cius

Dzięki pomocy miasta, jeszcze w tym roku, dąbrowscy strażacy otrzymają nowoczesną drabinę do akcji ratowniczych i ga-
śniczych w wysokich budynkach…

Dla ratowania życia

Dzięki finansowemu wsparciu gminy do dąbrowskiej
jednostki straży pożarnej trafiły już między innymi sanie
ratownictwa lodowego. Będą one wykorzystywane pod-
czas akcji ratunkowych na dąbrowskich jeziorach. Za-
kupiono także ponad 50 nowoczesnych masek po-
wietrznych, detektory do wykrywania obecności gazów
oraz inne specjalistyczne urządzenia. W sumie wartość
zakupionego sprzętu przekroczyła 70 tys. zł. 

Niebawem minie półtora roku

od jednej z największych

akcji ratowniczych

w Dąbrowie Górniczej.

1 lutego 2008 roku, w bloku

na Osiedlu Mydlice,

w mieszkaniu na 11 piętrze

wybuchły materiały

pirotechniczne i chemikalia.

Ostatnie kondygnacje

wieżowca stanęły

w płomieniach. Ewakuowano

ponad sześćset osób.

Gaszenie płomieni utrudniały

wybuchy płonących

fajerwerków. Na miejscu

zginęła jedna osoba, a trzy

inne doznały poważnych

obrażeń. Eksperci są zgodni,

że tylko dzięki błyskawicznej

i niezwykle sprawnej akcji

ratowniczej nie ucierpiało

więcej mieszkańców

płonącego bloku. 

Absolutorium z nową radną

Symboliczny czek na zakup drabiny dla straży pożarnej podpisuje prezydent miasta Zbigniew Podraza.
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A scena to nie byle jaka. Jak na wa-
runki szkolne-profesjonalna: z kurty-
ną, zapleczem, bocznymi kieszeniami,
oświetleniem i nagłośnieniem.
W szkole działają aż cztery grupy te-
atralne. Nic więc dziwnego, że dyrek-
tor szkoły-mgr Piotr Gancarek zapalił
zielone światło dla zapaleńców (na-
uczycieli i uczniów), którzy „robiąc
teatr” bawią się przy tym w najlepsze,
uczą się wyrażać swoje emocje i uczu-
cia oraz odczytywać je u innych, stają
się bardziej pewni siebie, kreatywni,
rozwijają swoją wyobraźnię i wrażli-
wość na żywe słowo. 

Czy pod ciężarem przytoczonych
argumentów można negować sensow-

ność działań jakie podjęto w „Katoli-
ku”? 

Scena i dogodne warunki do pracy
to dopiero początek drogi. Nie było
by wielkiego finału z brawami i laura-
mi gdyby nie zaangażowanie, chęci
i wysiłek ze strony uczniów -aktorów
i nauczycieli-reżyserów. Ta dopiero
mieszanina daje wybuchowe rezulta-
ty. 

W tym roku zespół teatralny z kla-
sy III Katolickiej Szkoły Podstawowej
(podobnie jak w roku ubiegłym) zo-
stał laureatem XI Miejskiego Przeglą-
du Teatrzyków Świetlicowych. 

Grupa pracuje już trzeci rok pod
kierunkiem mgr Kingi Swarlik, w jej

skład wchodzi ośmioro uczniów. To
I miejsce wywalczyli spektaklem
„Kopciuszek” J. Brzechwy. 

Najlepszą aktorką została wybrana
Julianna Małachowska – uczennica
z Katolickiej Szkoły Podstawowej,
która sugestywnie i zabawnie wcieliła
się w rolę macochy. 

Tradycją przeglądu jest organizo-
wanie następnej jego edycji przez lau-
reatów poprzedniej. Już dzisiaj orga-
nizatorzy tego przedsięwzięcia mgr
Izabella Tomanek wraz z mgr Renatą
Świderek oraz laureatami zapraszają
wszystkich do Katolickiej Szkoły
Podstawowej na XII Przegląd Te-
atrzyków Teatralnych. 

Jeszcze raz kurtyna poszła w górę, odsłaniając tym razem „deski teatru” w Katolic-
kiej Szkole Podstawowej w Dąbrowie Górniczej, gdzie 29 kwietnia odbywał się już XI
Miejski Przegląd Teatrzyków Świetlicowych. 

Duża sztuka 
na małej scenie

Młodzi aktorzy znakomicie prezentowali się na scenie. Publiczność oklaskiwała nie tylko aktorksie talenty 
ale także umiejętnie dobraną choreografię.

Zwierzyniec powstało w 2004 roku
i od tamtej pory zmieniał się. Pierw-
szymi lokatorami dąbrowskiego Mini
Zwierzyńca były 2 sarenki, które zo-
stały znalezione i przywiezione przez
mieszkańców Dąbrowy Górniczej.
Potem pojawiły się owce, kozy a tak-
że bażanty i kuropatwy. Dziś po 5 la-
tach w Parku Zielona „mieszkają”:
3 świniodziki, 13 muflonów, 15 kó-
zek, 10 owiec grzywiastych oraz 3 pa-
wie. Te ostatnie są najnowszym na-
bytkiem Mini ZOO. 

- Pierwszego pawia dostaliśmy od
jednej z parafii Najświętszego Serca

Pana Jezusa, urządziliśmy mu odpo-
wiednią klatę i dokupiliśmy dwie ku-
ry. Mamy nadzieję, że nasze pawie
stadko stanie się jedną z głównych
atrakcji naszego zwierzyńca – mówi
Bartek Derela z firmy OFI, która jest
właścicielem wszystkich zwierząt,
opiekuje się i finansuje Mini Zwierzy-
niec. 

Dąbrowski zwierzyniec cieszy się
sporą popularnością wśród mieszkań-
ców Dąbrowy. W ciepłe popołudnia
i weekendy można spotkać tutaj praw-
dziwe tłumy. Sporo jest tutaj również
mieszkańców sąsiednich miast. 

- Bardzo często przyjeżdżam tutaj
ze swoją córeczką, która strasznie lu-
bi oglądać tutejsze zwierzaki, a szcze-
gólnie jej ulubione koziołki. Jest tutaj
zdecydowanie bliżej niż do Kazimie-
rza Górniczego i nie trzeba płacić za
wstęp jak w ZOO w Chorzowie –
opowiada Paweł Nowak z Będzina. 

Zwierzyniec czasami pełni także
rolę „zwierzęcego szpitala”. Kilka razy
zdarzało się już, że Straż Miejska
przywoziła tutaj ranne zwierzaki, któ-
re znalazła w trakcie swoich patroli.
Tak było między innymi z dwoma
sarnami, które ktoś potrącił samocho-

dem, a także z nietoperzem, które
trafiły do ZOO ranne, a kiedy nabra-
ły sił i wróciły do zdrowia zostały wy-
puszczone na wolność. 

Zwracamy się także z gorącym
apelem do wszystkich tych, którzy

odwiedzają zwierzyniec z psami,
aby nie podprowadzali swoich ulu-
bionych czworonogów bezpośred-
nio pod kraty, aby nie drażnić
zwierząt ze zwierzyńca ani swoich
pupili. 

ZOO na Zielonej
Weekend, ciepłe popołudnie, Park Zielona tuż obok firmy OFI, sporo ludzi i jeszcze
więcej uśmiechniętych i zaciekawionych dziecięcych twarzy. Wszystko to za sprawą
zwierzaków, które na dobre już zadomowiły się w tamtejszym Mini Zwierzyńcu,
obchodzącym w tym roku 5 urodziny. 

Zwierzyńcem w dąbrowskim parku opiekuje się firma OFI. Mini Zoo ma
już duże grono stałych bywalców

zybki iejski erwisMMSS SS

Blisko 60 zespołów wzięło udział w tegorocznym Ogólnopolskim
Przeglądzie Umiejętności Artystycznych Domów Pomocy

Społecznej PUMA 2009. Na zdjęciu występ kabaretowe grupy.

IX Festiwal dąbrowskich przedszkolaków to okazja do odkrycia
młodych talentów. Tak było i tym razem. Na deskach pałacu

zaprezentowały się maluchy ze wszystkich dąbrowskich przedszkoli.

Zagłębiowskie przysmaki, ludowa muzyka i występy zespołów
folklorystycznych to tylko nieliczne atrakcje majowego festynu

zorganizowanego na stadionie Unii w Ząbkowicach.



PRZEGLĄD DĄBROWSKI maj/czerwiec 2009 nr 4 (129)forum samorządowe 5

Globalny kryzys finansowo-gospodarczy i to-
warzyszący mu odpływ znacznej części dotych-
czas zainwestowanego w Polsce kapitału za gra-
nicę, który z kolei pociąga za sobą likwidację
wielu miejsc pracy, uwidocznił, jak wielkie zna-
czenie ma własny kapitał oparty na rodzimej
przedsiębiorczości. Jak pokazały badania prze-
prowadzone przez Centrum Badań i Ekspertyz
Akademii Ekonomicznej im. Karola Adamiec-
kiego w Katowicach ponad 25% nowo zareje-
strowanych w 2007 roku podmiotów gospodar-
ki narodowej w rejestrze Regon w Dąbrowie
Górniczej, powstało dzięki jednorazowym środ-
kom na rozpoczęcie działalności gospodarczej
przyznanym przez Powiatowy Urząd Pracy
w Dąbrowie Górniczej. Konferencja ma być za-
równo formą promocji przedsiębiorczości oraz

działań podejmowanych przez Urząd Pracy na
jej rzecz, jak również i przede wszystkim źró-
dłem konkretnych informacji na temat możli-
wości uzyskania wsparcia (zarówno finansowe-
go, jak i merytorycznego) na założenie i dalszy
rozwój własnej działalności gospodarczej. Jest
to także okazja do uzyskania opinii od przedsię-
biorców, jakie są największe bariery w jej pro-
wadzeniu. 

Patronat nad Konferencją objęły: Akademia
Ekonomiczna im. K. Adamieckiego w Katowi-
cach, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowi-
cach oraz Wojewódzki Urząd Pracy. Partnerem
tego wydarzenia jest Alior Bank. 

Program Konferencji oraz karty zgłoszenia na
warsztaty można pobrać ze strony www. idabro-
wa. pl. Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny.

Czy kryzys to dobry
czas na rozwój firmy? 
8 czerwca w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej przedsię-

biorcy, przedstawiciele nauki, ekonomi i administracji będą próbowali odpo-

wiedzieć na pytanie: „Czy kryzys może być szansą dla rozwoju przedsiębior-

czości”. W ramach Konferencji, organizatorzy: Urząd Miejski oraz Powiatowy

Urząd Pracy w Dąbrowie Górniczej zaplanowali blok informacyjny i warsztato-

wy dla firm sektora MSP oraz osób bezrobotnych i zagrożonych utratą pracy. 

Dla Zagłębia najważniejsza
jest gospodarka oraz szczegól-
na wrażliwość społeczna, któ-
ra pozwoli ludziom przetrwać
kryzys gospodarczy. Juz raz
w latach 1995-1997 daliśmy
sobie rade kiedy, wówczas ja-
ko wiceminister gospodarki
w rządzie Cimoszewicza
wstrzymałem na kilka lat li-
kwidacje kopalń. Teraz tez

damy sobie rade, tylko trzeba
mi dać szanse a tej bez gło-
sów Mieszkańców Zagłębia
nie będę miał. Kryzys będzie
coraz bardziej dotkliwy dla
ludzi którzy sobie po prostu
sami nie poradzą – potrzebne
są sprawdzone kompetencje
a nie historyczne sentymenty
– zatem pozwólcie mi Pań-
stwo sobie pomóc. To jest

moja oferta- reszta należy do
Wyborców. 

Szanowni Państwo
Jestem dąbrowianką od po-

koleń.. Dzięki Państwa popar-
ciu przez 8 lat byłam posłanką
na Sejm RP. Od blisko 3 lat
jestem Przewodniczącą Rady
Miejskiej w Dąbrowie Górni-
czej. Z ramienia Sejmu RP by-
łam członkiem delegacji parla-
mentarnej do Zgromadzenia
Rady Europy. W okresie
przedakcesyjnym byłam przez
rok posłem obserwatorem
w Parlamencie Europejskim,
gdzie miałam okazję uczestni-
czyć w pracach parlamentu,
jego komisjach merytorycz-
nych, a także frakcji politycz-
nej. Parlament Europejski nie
jest więc dla mnie zupełnie
obcy. Aktywnie angażowałam
się w kampanię przedreferen-
dalną w 2004 r. jak i teraz kie-
dy Polska stoi przed kolejny-
mi historycznymi decyzjami
o wprowadzeniu wspólnej wa-
luty. Dostrzegam blaski jak
i cienie bycia w zjednoczonej
Europie. Uważam, że Polscy
posłowie do PE w sprawach

dotyczących interesów nasze-
go kraju powinni mówić
wspólnym głosem niezależnie
od barw politycznych. Parla-
ment Europejski tworzy fun-
damenty prawa, które następ-
nie przyjmowane jest również
w Polsce dlatego niezwykle
istotna jest współpraca pol-
skiej delegacji. Nadchodząca
kadencja PE będzie wypraco-
wywać nowe priorytety poli-
tyki spójności oraz pracować
nad nowym budżetem na lata
2014-2020. Obecna perspek-
tywa jest dla Polski korzystna,
ale aby kolejna była równie
dobra musimy zmobilizować
siły. Należy pamiętać, że
obecnie w UE znajduje się
również Bułgaria i Rumunia,
kraje biedniejsze od Polski
i strumień finansowy może
popłynąć w ich stronę. Ko-
nieczne jest także wypracowa-
nie w Parlamencie Europej-
skim nowych zasad rządzą-
cych udzielaniem pomocy pu-
blicznej, bo ostatnie miesiące
pokazały, że obecne zasady

powodują nierówne traktowa-
nie branż (np. dużo łagodniej
traktowano banki, a dużo
ostrzej stocznie) i krajowych
gospodarek (inaczej potrakto-
wano stocznie w Niemczech,
a inaczej w Polsce). Ważne
jest działanie, także to kulu-
arowe na rzecz zdobywania
sympatii i poparcia dla stano-
wiska Polski w polityce mię-
dzynarodowej Unii oraz bar-
dziej przyziemnych sprawach.
Mówiąc wprost, eurodeputo-
wani powinni wszelkimi me-
todami wspierać projekty mo-
dernizacyjne realizowane
w regionach, które reprezen-
tują, czyli w moim wypadku
Zagłębie i Śląsk.

PROGRAM
9.30-10.00 Rejestracja uczestników

10.00-10.10 Otwarcie konferencji – Zbigniew Podraza, Prezydent Miasta
10.10-10.25 Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości w działaniach PUP – Małgorzata Zawadzka, Dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej
10.25-10.55 Raport z badań pt: „Wykorzystanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej przyzna-
nych bezrobotnym przez Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie Górniczej w latach 2004-2007” – pracowni-
cy Centrum Badań i Ekspertyz Akademii Ekonomicznej im. Karola Adamieckiego w Katowicach
10.55-11.10 Możliwości uzyskania wsparcia na założenie i rozwój własnej firmy ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Działania 6.2 PO KL – przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ka-
towicach
11.10-11.30 Przerwa na kawę 
11.30-13.00 Dyskusja panelowa
Moderator: Tadeusz Mosz /Plus Minus/ 
Wśród uczestników panelu m. in.: Tadeusz Donocik /Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach/,
prof. Zofia Kędzior /Akademia Ekonomiczna w Katowicach/, Przemysław Koperski /Dyrektor Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy w Katowicach/, Stefan Dzienniak /Członek Zarządu Arcelor Mittal Poland SA/, Mirosław Bu-
bel /Wiceprezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej/. 
Zakres tematyczny: 
-Wpływ kryzysu na sytuację małych i średnich przedsiębiorstw 
-Możliwości i sposoby łagodzenia jego skutków z perspektywy małego i wielkiego biznesu
-Postawy konsumentów w czasie kryzysu
-Własna firma receptą na dekoniunkturę? 
Podsumowanie konferencji – Zbigniew Podraza, Prezydent Miasta
13.00 Lunch

WARSZTATY*
SALA I dla przedsiębiorców (sektora MSP) zainteresowanych rozwojem firmy 
9.00-10.15 Możliwości aplikowania o środki finansowe z UE na wsparcie małych i średnich firm – praktycz-
ne aspekty wypełniania wniosków – Tomasz Grelak, Asystent ds. Doradztwa 
i Funduszy Europejskich, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach 
10.15-11.15 Czego oczekuję od samorządu? – lokalny program wspierania przedsiębiorczości – Przemy-
sław Mrozik 

SALA I dla zainteresowanych założeniem własnej firmy
11.30-12.30 „Samozatrudnienie – krok po kroku” – warsztaty z pracownikami Centrum Informacji 
i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach
12.30-12.45 Przerwa na kawę
12.45-13.45 Procedura ubiegania się o dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej – praktyczne po-
rady pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej

Miejskie spotkania dotyczące przedsiębiorczości zawsze cieszą się dużą frekwencją

JERZY MARKOWSKI  Sojusz Lewicy Demokratycznej

AGNIESZKA PASTERNAK  Porozumienie dla Przyszłości

Zabiegam o głosy mieszkań-
ców Zagłębia, bo sam jestem
Zagłębiakiem. Tutaj mieszka
moja rodzina, tutaj pracuję
i tutaj wychowuję swoje dzie-
ci. Na liście kandydatów Plat-
formy Obywatelskiej do Parla-
mentu Europejskiego jestem
jedyną osobą z Zagłębia. Dla-
tego mam konkretne cele i są
one ściśle związane właśnie
z jakością życia mieszkańców
Zagłębia. Pracując w spółkach
komunalnych przekonałem
się, że tak zwana unijna pomoc
nie obejmuje wielu istotnych
dziedzin. Bywa, że na jedne
projekty pieniądze płyną sze-
rokim strumieniem, a na inne
nie można dostać ani jednego
eurocenta. Nie wiadomo tak-
że, co przesądziło o takim,
a nie innym podziale wspólno-
towych pieniędzy. Zdaję sobie
sprawę z tego, że nie zmienię
mentalności brukselskich
urzędników, ale wierzę, że
przynajmniej kilka ważnych
spraw uda mi się załatwić.
Pierwszym problemem jest
dla mnie zbyt wysoka cena
i kiepska jakość wody, z której

korzystają mieszkańcy Zagłę-
bia. Tutaj mamy do czynienia
z dziwną brukselską logiką. Na
rozbudowę sieci kanalizacyjnej
Parlament Europejski co roku
rezerwuje spore środki. Można
z nich korzystać w formie do-
finansowań do konkretnych
projektów. Ale już na budowę
czy modernizację wodociągów
nie można dostać ani eurocen-
ta. Takich inwestycji Bruksela
nie wspiera. Jest to tym bar-
dziej dziwne, że ciągle słyszy-
my jak to eurodeputowanym
leży na sercu likwidowanie
różnic w poziomie życia
mieszkańców poszczególnych
krajów członkowskich. Tym-
czasem opłaty za wodę należą
do istotnych składników mie-
sięcznych wydatków każdej
rodziny. W tym przypadku
Bruksela nic nie daje, ale za to
dużo wymaga. Zgodnie z jej
dyrektywami do 2015 roku
w naszych kranach musi pły-
nąć woda spełniająca najwyż-
sze, określone przez europo-
słów normy. To jeden z wielu
przykładów dziwnej „bruksel-
skiej” filozofii. Z takimi absur-

dami chcę walczyć i nie chodzi
tutaj o sztukę dla sztuki, ale
rozwiązanie konkretnych pro-
blemów mieszkańców Zagłę-
bia. Kandyduję do Europarla-
mentu z listy Platformy Oby-
watelskiej. Program Platformy
Obywatelskiej ma dla mnie
dużą wartość, bo powstał
w odpowiedzi na palące pro-
blemy Polaków. Ale nie dzielę
mieszkańców Zagłębia czy
województwa śląskiego na wy-
borców tej czy innej partii, bo
przecież bolączki, z którymi
zamierzam walczyć dotyczą
w równym stopniu każdego.
Polityczne sympatie nie mają
tutaj nic do rzeczy. Ten region
tworzymy wszyscy, bez wzglę-
du na wiek, wykształcenie czy
najróżniejsze poglądy. 

RAFAŁ ŁABAJ  Platforma Obywatelska

Eurowybory
Kandydatom do Parlamentu Europejskiego, którzy chcieli zaprezento-
wać się na naszych łamach zadaliśmy jedno krótkie pytanie – dlacze-
go zabiegają o głosy mieszkańców Zagłębia?

7 czerwca 2009 r.
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Już w piątek 29 maja o godzinie
6 rano, „Kawa czy herbata” zapytają
z Dąbrowy Górniczej gospodarze po-
pularnego programu TVP 1. Od tego
programu telewizyjnego zaczniemy
świętować dni miasta, a atrakcji nie
zabraknie dla nikogo! 

Przez 3 dni będzie się wiele działo.
Park Hallera stanie się centrum miej-
skiej rozrywki. W piątek na głównej
scenie wystąpi zespół Lao Che a zaraz
potem na scenie pojawi się Kult.
Dzień później, w sobotę koncert da
Grzegorz Skawiński z zespołem Kom-
bi, a zaraz po ich występie niebo nad
Parkiem Hallera rozbłyśnie milionami
kolorów elektryzującego pokazu ogni
sztucznych. Ostatniego dnia specjal-
nie dla mieszkańców Dąbrowy Gór-
niczej i nie tylko zagra Golec uOrkie-
stra. 

Przez cały weekend, w parku
w centrum miasta, będzie można
również skorzystać z ciekawych pro-
pozycji. W sobotę Bibliotek Miejska
przygotuje specjalne piknik dla rodzi-

ców pod tytułem „Pogotowie dla Ro-
dziców na trawie”, gdzie będzie moż-
na wziąć udział w ciekawych warszta-
tach, m. in. z noszenia dzieci w chus-
tach czy skorzystać z konsultacji
z psychologiem dziecięcym czy logo-
pedą. 

Najmłodsi będą mogli też skorzy-
stać z plenerów malarskich organizo-
wanych przez Pałac Kultury Zagłębia
czy obejrzeć popisy cheerleaderek,
profesjonalnych tancerzy ze szkoły
Marengo czy kuglarzy zachęcających
wszystkich do wspólnej zabawy.
W niedzielę będzie można poznać hi-
storię Straży Pożarnej, która wspólnie
z biblioteką przygotowała okoliczno-
ściową wystawę, a niedaleko parku,
w Muzeum Miejskim „Sztygarka”
można będzie bezpłatnie obejrzeć
eksponaty związane z historią naszego
miasta. 

Nie zabraknie też atrakcji dla tych,
którzy swój wolny czas będą chcieli
spędzić aktywnie. W weekend obędą
się turnieje halowej piłki nożnej

w Hali Centrum, turniej piłki nożnej
i streetballa na kompleksie „Orlik”
przy Zespole Szkół nr 2, zawody
strzeleckie czy turniej plażowej siat-
kówki. Nad jeziorem Pogoria I roze-

grane zostaną także mistrzostwa
w wędkarstwie spławikowym oraz re-
gaty żeglarskie w klasie OMEGA. 

Serdecznie wszystkich zaprasza-
my na aktywny weekend w Dąbro-

wie Górniczej. Od piątku 29 maja
do niedzieli 31 maja będzie się u nas
działo! Nie przegap takiej okazji
i odwiedź Park Hallera w Dąbrowie
Górniczej! 

Święto miasta
Pokazy ratowników WOPR w akcji, podglądanie tele-
skopem plam na Słońcu, regaty o Puchar Prezydenta
Miasta czy zawody w wędkarstwie spławikowym – to
tylko nieliczne z atrakcji tegorocznych Dni Dąbrowy
Górniczej. 

W ubiegłym roku gwiazdą Dni Dąbrowy był Muniek Staszczyk z zespołem T.Love. Teraz organizatorzy
zapraszają m.in. na koncerty: Golec uOrkiestra, Kombii i Kultu.
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Tradycyjnie od kilkunastu już lat gmina Dąbrowa Górnicza uczestniczy
w kolejnych edycjach Sportowego Turnieju Miast i Gmin, który w roku bieżą-
cym odbędzie się w zmienionej formule pod nazwą Europejski Tydzień Spor-
tu Dla Wszystkich w dniach 26. V. -1. VI. 2009r. 

Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej zaprasza do czynnego i aktywnego
udział w Turnieju. Jest to niezbędny i konieczny warunek, żeby umożliwić
gminie Dąbrowa Górnicza uzyskanie wysokiego, procentowego udziału miesz-
kańców miasta w końcowej kwalifikacji Sportowego Turnieju Miast i Gmin
2009r. 

Zajęcia rekreacyjno-sportowe będą prowadzone w każdej szkole i w więk-
szości dąbrowskich Klubów i Stowarzyszeń oraz na obiektach Centrum Spor-
tu i Rekreacji. O szczegółach organizowanych imprez będziemy informować na
bieżąco. 

Dla przypomnienia informujemy, że chodzi o jakąkolwiek formę aktywności
ruchowej uczestnika imprezy przez ok. 30 minut np. udział w turnieju piłkar-
skim, siatkarskim, koszykarskim, konkurencjach lekkoatletycznych, biegach
i marszobiegach, grach i zabawach ruchowych i innych konkurencjach sporto-
wych. 

Bliższych informacji o organizacji Turnieju udzieli: 
– Centrum Sportu i Rekreacji, ul. M. Konopnickiej 29, fax. (032) 261 20

10,  261 24 02, e-mail: csir@csir. pl. 
– Zbigniew Kałuża – Z-ca Naczelnika Wydziału Kultury i Sportu.

Warunkiem uczestnictwa w Turnieju jest wypełnienie Karty Uczestnictwa,
którą po wypełnieniu należy osobiście lub faksem dostarczyć do godziny 16: 00
do siedziby Centrum Sportu i Rekreacji (ax j. w). 

Miasto Dąbrowa Górnicza zaprasza do wspólnej zabawy propagującej ideę
zdrowego trybu życia i aktywności ruchowej wśród swoich mieszkańców.

XV edycja Sportowego
Turnieju Miast i Gmin

od tego roku pod nazwą 
Europejski Tydzień Sportu Dla Wszystkich

26. V. -1. VI. 2009r. 

Karta Uczestnictwa 
w Sportowym  Turnieju Miast i Gmin 2008 r. 

Dąbrowa Górnicza 28 maja 2008r.

Nazwa uczestnika:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Forma ćwiczeń  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dziękujemy za udział we wspólnej  zabawie.
Wydział Kultury i Sportu, ul. Graniczna 21tel. (032) 295 68 48, (032) 295

68 95, fax (032) 295 96 51, e-mail: sportum@dabrowa-gornicza. pl. Prosi-
my o doręczenie (rzesłanie) karty zbiorczej do 3 czerwca 2009 r. godz. 15.00 

�

Lubisz robić zdjęcia? Twoi znajo-
mi mówią Ci, że wychodzi Ci to
całkiem nieźle? Spróbuj swoich sił
w naszym konkursie fotograficz-
nym. Przyjdź na Dni Dąbrowy, weź
ze sobą aparat i rób zdjęcia, które
oddadzą klimat atmosfery jak towa-
rzyszyć będzie obchodom dni mia-
sta. A co potem? Prześlij swoje
zdjęcie z podpisem na adres infor-

macjaprasowa@dabrowa-gornicza.
pl. Na zdjęcia będziemy czekać do
5 czerwca, a po tym terminie z na-
desłanych zdjęć wybierzemy najlep-
sze i zamieścimy je w galerii na stro-
nie idabrowa. pl, a także w kolej-
nym numerze Przeglądu Dąbrow-
skiego. Autorzy opublikowanych
zdjęć mogą liczyć na atrakcyjne ga-
dżety miejskie. 

Konkurs Fotograficzny

8 czerwca już piąty raz mieszkań-
cy Dąbrowy Górniczej zmierzą się
z ortografią pisząc dyktando.
Wszystkich chętnych, którzy mają
ochotę sprawdzić swoją znajomość
pisowni poprawnej polszczyzny za-
praszamy do Szkoły Podstawowej
nr 5. Test dla uczniów szkół podsta-
wowych rozpocznie się o godzinie
17 natomiast o 18 do pisania przy-
stąpią dorośli. Wszyscy, którzy chcą
wziąć udział w tegorocznej edycji
Dąbrowskiego Dyktanda powinni

skontaktować się ze Szkołą Podsta-
wową nr 5 pod numerem telefonu
0-32 264 50 45 lub za pomocą
poczty elektronicznej pod adresem
sp5dg@interia. pl 

Organizatorem V Dąbrowskiego
Dyktanda, poza Szkołą Podstawową
nr 5, jest Stowarzyszenie Przyjaciół
Strzemieszyc, a Honorowy Patronat
nad dyktandem objął Prezydent
Miasta Zbigniew Podraza. 

Wszystkim uczestnikom życzymy
łatwego testu i połamania pióra! 

V Dąbrowskie Dyktando

Na imprezie będzie można zoba-
czyć wiele ciekawych pojazdów woj-
skowych i grup rekonstrukcji histo-
rycznych. Gościem specjalnym zlo-
tu będzie Bogusław Wołoszański
z którym będzie można się spotkać
na stanowisku muzealnym. 

W tym roku organizatorzy pragną
uczcić okrągłą 70. rocznicę wybuchu
II Wojny Światowej, dlatego impre-
za odbędzie się pod nazwą „Wrze-
sień 39”. W zlocie wezmą udział ta-
kie grupy jak „Mała Armia”, „Grupa
Śląsk”, GRH „Festung Breslau”,
GRH „Grupa Operacyjna Śląsk”,
GRH „Kampfgruppe Hoffmeyer”,
grupy ASG „Czerwone Zagłebie”

i „Bad Company” oraz wiele innych.
Zobaczyć będzie można także od-
dział ułanów z okresu II RP – dający
pokaz sprawności kawaleryjskiej. Na
czołgowisku będzie można także po-
dziwiać jazdę terenową i prezentację
sprzętu ciężkiego oraz różnych po-
jazdów z okresu II Wojny Świato-
wej. 

Na terenie imprezy będzie się znaj-
dowało miasteczko namiotowe w któ-
rym swoje stanowiska będą miały ta-
kie organizacje jak Wojsko Polskie,
Policja, Straż Pożarna, Związek Har-
cerstwa Polskiego, Muzeum Miejskie
„Sztygarka, ', Muzeum Miasta Mysło-
wice. 

Nie zabraknie również grochówki
z kuchni wojskowej czy strzelnicy na
której będzie można spróbować
swoich sił. Jeśli dopisze pogoda
w planie mamy także pokaz lotniczy
w wykonaniu amerykańskiego samo-
lotu zwiadowczego Piper Cub. Dla
zwiedzających przewidziana jest
także loteria fantowa na której bę-
dzie można wygrać wiele ciekawych
i cennych nagród. 

W trakcie Zlotu ogłoszone zosta-
ną również wyniki krzyżówki, przy-
gotowanej przez Muzeum Miejskie
'Sztygarka', którą publikujemy
w tym numerze Przeglądu Dąbrow-
skiego. 

Muzeum Miejskie „Sztygarka” wraz z Pro Fortalicium serdecznie zaprasza na II Muze-
alny Zlot Pojazdów Militarnych, który odbędzie się 13 czerwca placu przy hipermarke-
cie „Real” przy ulicy Katowickiej. 

Czołgi 
na Staszicu
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ZBIÓRKA ZUŻUTEGO SPRZĘTU

ELEKTRYCZNEGO 

I ELEKTRONICZNEGO

KLUB 4H

Co to są elektroodpady, czyli ZSEE? 
To zużyty sprzęt zasilany prądem elektrycznym lub bateriami,

którego chcemy się pozbyć. 
Zaliczamy do nich: pralki, lodówki, zmywarki, suszarki, wentyla-
tory, tostery, frytkownice, miksery, depilatory, golarki, telewizory,
monitory, komputery, telefony, radia, mp3, świetlówki, żarówki
energooszczędne, żelazka, kalkulatory, laptopy, DVD, kamery,
wzmacniacze, sprzęt hi-fi, wiertarki, narzędzia i zabawki elek-

tryczne, termostaty, gry video itp. 

27 maja 2009 r
w godzinach 14.00 – 18.00

na parkingu przy Zespole Szkół Sportowych
im. Polskich Olimpijczyków w Dąbrowie Górniczej 

przy ulicy Chopina 34
odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicz-

nego
ODBIÓR JEST BEZPŁATNY! 

Zapraszamy 
każdy uczestnik otrzyma ekologiczną torbę 

Wyrzucając elektroodpady do śmietnika, nie tylko stwarzamy zagrożenie
dla środowiska, a więc i dla własnego zdrowia, ale także łamiemy prawo,
które obowiązuje w Polsce od 2005 r
Projekt „Dobre rady na elektroodpady” jest prowadzony w ramach kampa-
nii edukacji ekologicznej Auraeko Organizacja Odzysku Sprzętu Elek-
trycznego i Elektronicznego S. A. 

Dziewięć dąbrowskich placó-
wek służby zdrowia realizuje program
profilaktyki i wczesnego wykrywania
raka szyjki macicy. 

Cytologia
W programie mogą wziąć udział

wszystkie mieszkanki Dąbrowy Gór-
niczej w wieku od 25 do 59 lat, które
w ciągu ostatnich trzech lat nie miały
wykonywanego badania cytologiczne-
go. Kobiety, które nie mieszczą się
w tej grupie wiekowej mogą skorzy-
stać z bezpłatnej cytologii w ramach
ubezpieczenia w NFZ. Bezpłatne ba-
dania cytologiczne można wykonać
w zakładach opieki zdrowotnej, które
podpisały z NFZ umowę na realizację
programu (każda poradnia ginekolo-
giczna, która ma umowę z NFZ). Wy-
starczy zgłosić się osobiście lub umó-
wić na wizytę telefonicznie. Skiero-
wanie nie jest potrzebne. Kobiety,
u których rozpoznano raka szyjki ma-
cicy lub inne schorzenia wymagające
leczenia specjalistycznego zostają
skierowane do dalszej diagnostyki. 

Program realizują: 
Szpital Specjalistyczny im. Sz.

Starkiewicza, ul. Szpitalna 13, Tel 32
262 21 30

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej Zespół Gabinetów Specjali-
stycznych „ALL-MED” Królowej Ja-
dwigi 44, tel. 501 596 600

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej Przychodnia Lekarska 4 s. c.,
ul. Strzemieszycka 375, tel. 32 264
50 43

Niepubliczny Specjalistyczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej Przychodnia
„MERKURY” Sp. z o. o. Adamieckie-
go 13, tel. 32 262 36 71

Niepubliczny Specjalistyczny Zakład
Opieki Zdrowotnej „SMEK-MED” s. c
Krasickiego 1, tel. 32 261 33 18

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej SANTE Sp. zo. o. Kasprzaka
26a, tel. 32 260 25 28

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej Poliklinika Dąbrowska J. Pił-
sudskiego 92, tel. 32 639 01 01

NZOZ Przychodnia Rejonowo –
Specjalistyczna „Na Cedlera” Sp. z o.
o. Cedlera 12a, tel. 32 268 58 56

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej „San-Vita” Sp. z o. o. Piłsud-
skiego 28a32 264 75 64

Program wczesnego
wykrywania gruźlicy i raka płuc

Mieszkańcy Dąbrowy mogą również
skorzystać z bezpłatnych badań w ra-

mach programu wczesnego wykrywania
gruźlicy i raka płuc. Od maja do listopa-
da w poszczególnych dzielnicach miasta
pojawi się specjalny ambulans rtg.
Wszyscy mieszkańcy Dąbrowy Górni-
czej, którzy ukończyli 18 lat mogą bez-
płatnie wykonać zdjęcie rentgenowskie
pozwalające dokonać wstępnej diagnozy
stanu zdrowia. W ciągu dwóch tygodni
wyniki badań przesłane zostaną pocztą
na adres wskazany przez mieszkańca. 

Terminy najbliższych badań: 
- 29 maja od 13.00 do 18.00 pod-

czas Dni Dąbrowy Górniczej w Parku
Hallera

- 30 maja od 11.00 do 16.00 pod-
czas Dni Dąbrowy Górniczej w Parku
Hallera

- 12 czerwca od 13.00 do 18.00 na
placu przy OSP Strzemieszyce, ul.
Strzemieszycka 393 A

- 13 czerwca od 11.00 do 16.00 na
placu przy OSP Strzemieszyce, ul.
Strzemieszycka 393 A

Uwaga! 
Osoby chcące skorzystać z badań

powinny posiadać kartę elektroniczną
pacjenta lub dowód osobisty bądź in-
ny dokument potwierdzający miejsce
zamieszkania i pesel. 

Oszczędności dla miasta

Bezpłatne badania 

Poczta na Manhattanie

Rozstrzygnięty został przetarg
na wspólną obsługę bankową Urzędu
Miejskiego oraz jednostek podle-
głych. Od pierwszego czerwca Urząd
Miejski obsługiwać będzie Getin
Bank. W ciągu miesiąca także jed-
nostki podpiszą stosowne umowy
z bankiem. 

Ile dokładnie uda się dzięki takie-
mu rozwiązaniu zaoszczędzić będzie
wiadomo nie wcześniej niż za rok.
Ale już dziś jak informuje Janina

Bronikowska – Radosz, Skarbnik
Miasta możemy się spodziewać, że
w ciągu najbliższych 5 lat miasto
wyda co najmniej milion złotych
mniej. Kwotę taką wydawało miasto
na przelewy bankowe do naszych
jednostek organizacyjnych tj. szkół
i przedszkoli i obsługę rachunków
bankowych. Wspólna obsługa ban-
kowa pozwoli zatrzymać te pienią-
dze w kasie miejskiej. Jak spodzie-
wają się fachowcy kwota oszczędno-

ści powinna być wyższa. Zaoszczę-
dzi nie tylko budżet miasta, poważ-
ne kwoty zostaną również w kasie
dąbrowskich jednostek organizacyj-
nych. 

Dla nas mieszkańców Dąbrowy
Górniczej wprowadzona zmiana to
przede wszystkim wygoda. Już od lip-
ca płatności związane z podatkami
miejskimi, pobytem dziecka w przed-
szkolu i in. będzie można uregulować
w jednym banku. 

Konkurs na pracę dyplomową
Rusza I edycja konkursu o Na-

grodę Prezydenta Dąbrowy Górniczej
za wyróżniającą się pracę dyplomową
poświęconą tematyce rewitalizacji
lub rozwoju miasta. 

Konkurs adresujemy do absolwen-
tów wyższych uczelni oraz studen-
tów, którzy w tym roku bronić będą
prac dyplomowych. Jeśli więc jesteś
autorem pracy dyplomowej na temat
rewitalizacji lub rozwoju Dąbrowy
Górniczej – to ten konkurs jest dla

Ciebie! Ważne jest, by temat pracy
związany był z rozwojem miasta lub
rewitalizacją obszarów dotkniętych
zjawiskami kryzysowymi o różnym
charakterze (gospodarczym, społecz-
nym, kulturowym, środowiskowym).
Premiowani będą zwłaszcza autorzy
prac, które mogą przyczynić się do
rozwiązania konkretnego problemu
miasta. 

Laureat konkursu otrzyma Nagro-
dę Prezydenta Dąbrowy Górniczej

w wysokości 6000 zł. Regulamin
konkursu przewiduje również przy-
znanie wyróżnienia w wysokości
2000 zł. 

Na prace konkursowe czekamy do
30 września 2009 roku. 

Regulamin dostępny na stronie
www. idabrowa.pl

Dodatkowe informacje: Wydział
Strategii, Promocji i Komunikacji
Społecznej Urzędu Miejskiego, tel.:
032 295 68 85.

W najbliższym czasie na osie-
dlu Sikorskiego na tzw. Manhattanie
zostanie uruchomiona Agencja Pocz-
towa. Zabiegali o nią mieszkańcy blo-
ków przy ul. Piłsudskiego, którzy
przez lata korzystali z najbliższej tego
typu placówki, usytuowanej po są-
siedzku, na osiedlu Morcinka.
W kwietniowym piśmie skierowa-
nym do prezydenta miasta, podpisa-
nym przez 300 osób, żalili się, że

poczta funkcjonuje tam w skróco-
nym czasie i trzeba stać w długich
kolejkach. 

Mimo, że załatwienie tej sprawy
nie leży w gestii gminy, podjęto roz-
mowy z Pocztą Polską. Efektem spo-
tkania prezydenta miasta, Zbigniewa
Podrazy z Dyrekcją Poczty Polskiej,
Oddziału Rejonowego w Sosnowcu,
było podjęcie decyzji o usytuowaniu
na osiedlu Sikorskiego Agencji Pocz-

towej. W chwili obecnej Miejski Za-
rząd Budynków Mieszkalnych doko-
nuje remontu lokalu przy ul. Piłsud-
skiego 36 nr 604 A, przystosowując
go przy okazji pod potrzeby mające-
go tam powstać punktu pocztowego.
Prace remontowe mają zostać zakoń-
czone z końcem maja, wtedy też, po
podpisaniu stosownej umowy, lokal
przekazany zostanie wskazanemu
przez Pocztę Polską agentowi. 

Konsultacje społeczne

Rewitalizacja
i środowisko

Trwają konsultacje społeczne
dot. projektu Prognozy oddziaływa-
nia na środowisko dla aktualizowa-
nego Lokalnego Programu Rewitali-
zacji Miasta Dąbrowa Górnicza na
lata 2008 – 2020. Konsultacje pro-
wadzi Wydział Strategii, Promocji
i Komunikacji Społecznej Urzędu
Miejskiego we współpracy z firmą
Atmoterm S. A., która opracowała
projekt prognozy. 

Dokumenty – projekt aktualizacji
Lokalnego Programu Rewitalizacji
Miasta Dąbrowa Górnicza na lata
2008 – 2020 oraz Prognoza Oddzia-
ływania na Środowisko dla aktualizo-
wanego Programu, zamieszczone są
na stronie internetowej miasta:
www. idabrowa. pl. Z treścią doku-
mentów zapoznać się można również
w Wydziale Strategii, Promocji i Ko-
munikacji Społecznej Urzędu Miej-
skiego w Dąbrowie Górniczej (ul.
Graniczna 21, pokój nr 327, III p.) 

Zgodnie z Ustawą z dnia 3 paź-
dziernika 2008r., o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko, prawo
składania uwag i wniosków przysłu-
guje każdemu mieszkańcowi. Uwagi
i wnioski mogą być wnoszone: 

a/ w formie pisemnej: do Wydzia-
łu Strategii, Promocji i Komunikacji
Społecznej Urzędu Miejskiego
w Dąbrowie Górniczej (41-300 Dą-
browa Górnicza, ul. Graniczna 21); 

b/ ustnie do protokołu: w Wydzia-
le Strategii, Promocji i Komunikacji
Społecznej Urzędu Miejskiego
w Dąbrowie Górniczej (ul. Granicz-
na 21, pokój 327, III p.); 

c/ poprzez pocztę elektroniczną,
kierując je pod adres: rewitaliza-
cja@idabrowa. pl. 

Zapraszamy również do udziału
w spotkaniu konsultacyjnym, które
odbędzie się 25 maja br. o godz.
16.00 w sali konferencyjnej
nr 1 (obok sali sesyjnej) Urzędu
Miejskiego w Dąbrowie Górniczej
przy ul. Granicznej 21. 

Uwagi i wnioski przyjmowane są
do dnia 8 czerwca 2009 r. Złożone
po upływie tego terminu, nie będą
rozpatrywane. Organem właściwym
do rozpatrzenia uwag i wniosków
jest: Urząd Miejski w Dąbrowie
Górniczej. 

Dodatkowe informacje uzyskać
można w Wydziale Strategii, Promo-
cji i Komunikacji Społecznej Urzędu
Miejskiego, pod nr tel.: 032 295 68
85. 
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Pary z Dąbrowy Górniczej
otrzymały medale za
długotrwałe pożycie
małżeńskie. Wyróżnienia
przyznał małżonkom
prezydent RP Lech
Kaczyński. Gratulacje
jubileuszowym parom
złożył prezydent
Dąbrowy Górniczej
Zbigniew Podraza. 
Do jubileuszowych
serdeczności dołącza się
także redakcja „Przeglądu
Dąbrowskiego”.
Wyróżnionym parom
składamy gorące
życzenia zdrowia, radości
i spełnienia wszystkich
marzeń. Obok
zamieszczamy
pamiątkowe zdjęcia
z uroczystości wręczenia
wyróżnień. Te
niecodzienne spotkania
odbyły się w Pałacu
Kultury Zagłębia.

Choć 50 lat 
małżeństwa
już za nami,
to nieszkodzi!
My jesteśmy wciąż 
ci sami!

To nic, że nie
pójdziemy
już w góry 
z plecakiem,
nie będziemy spać 
w namiocie ni pływać
kajakiem

My się nie poddamy!
krzepko się trzymamy
i na 60-lecie
znowu się spotkamy.

(wiersz Marii Zegarek 

z Dąbrowy Górniczej)

Wyróżnienia

dla małżonków

od prezydenta

RP Lecha

Kaczyńskiego

50-lecie I tura, 18 kwietnia 2009 r. godz. 10.00: Henryka i Jan Purchla, Alfreda i Bogusław Cebula, Maria i Ignacy Broniszewscy, Stefania i Marian
Pawełczyk, Halina i Edward Tarnowscy, Eugenia i Andrzej Wyderko, Krystyna i Józef Bukowscy, Antonina i Jerzy Pałasz, Janina i Tadeusz Oset, Ste-
fania i Andrzej Piaskowscy, Urszula i Maksymilian Słonka, Daniela i Michał Polak. 
50-lecie II tura, 18 kwietnia 2009 r. godz. 11.00: Anna i Wiktor Sagan, Janina i Marian Traczyńscy, Helena i Bolesław Dratwińscy, Teresa i Józef
Warmuz, Alfreda i Antoni Gajdzik, Alfreda i Piotr Bigaj, Maria i Zbigniew Miedzińscy, Wanda i Czesław Raczek, Janina i Ryszard Orłowscy, Marianna
i Mirosław Kuchcińscy, Wiesława i Aleksander Sokół, Albina i Czesław Szkulik. 
50-lecie III tura, 18 kwietnia 2009 r. godz 12.00: Zofia i Norbert Wybierek, Stanisława i Stanisław Golczykowie, Regina i Longin Pęgiel, Urszula i Al-
fred Staroń, Janina i Stefan Macha, Gabriela i Stanisław Jara, Zofia i Kazimierz Kokot, Janina i Kazimierz Sałga, Marianna i Jerzy Kiszka, Lucyna i Jó-
zef Kulik, Elżbieta i Józef Ćwiok, Irena i Stanisław Wartak, Maria i Andrzej Nenkanowicz. 
60-lecie IV tura, 18 kwietnia 2009 r. godz. 13.00: Zofia i Edward Pasek, Honorata i Jan Dziewięccy, Barbara i Jerzy Grębosz, Janina i Jan Michlec,
Alicja i Stanisław Grojec, Anna i Marian Okręgliccy, Marta i Jerzy Jura, Anna i Lech Staszek, Stanisława i Stanisław Szafrańscy, Genowefa i Marian
Hatlapa (60), Blandyna i Wiesław Zalejscy (60), Krystyna i Henryk Stachura (60), Genowefa i Józef Kwaśniewscy (60). 

Zakład Fotograficzny 
Bartosz Wrona, 

ul. 3 Maja 19, 41-300
Dąbrowa Górnicza



Tej wiosny przez miasto wiodły
trasy dwóch dużych imprez dla bie-
gaczy. Największa, II Półmaraton
Dąbrowski, zgromadziła rekordową
liczbę prawie 600 zawodników.
Z długim dystansem, od Ujejsca,
przez Pogorię pod halę „Centrum”
Yuriy Hychun z Ukrainy, który po-
mimo upalnej pogody z czasem 1:

06: 26 pobił rekord trasy o 1 minu-
tę i 1sekundę. Na drugim miejscu
uplasował się jego rodak Mychailo
Iveruk. Wśród kobiet najszybszą
okazała się Svetlana Stanko z także
z Ukrainy, która osiągnęła rezultat
1: 19: 36. Najlepszym z Polaków
okazał się Andrzej Lachowski ze
Stąporkowa z czasem 1: 09: 18. Im-
preza miała prawdziwie międzyna-
rodowy charakter. Obok Ukraińców
na mecie zameldowało się także
dwóch Kenijczyków, Rosjanin, Fran-
cuz, Austriak i Słowak. Po biegu na
zawodników czekał ciepły posiłek,
nowoczesne zaplecze oraz Jerzy
Skarżyński, wielokrotny reprezen-
tant Polski, który udzielał cennych
rad biegaczom i podpisywał swoje
książki. 

Z kolei na początku maja ponad
300 osób wzięło udział w Biegu Wio-
sny w ramach ogólnopolskiej akcji
„Polska Biega”. Uczestnicy mieli do
pokonania 6 kilometrów wokół Pogo-
rii III. 

Frekwencje na biegowych meetin-
gach najlepiej mówią o tym, że dba-
łość o sprawność fizyczną i aktywny
wypoczynek to mają duże znaczenie.
Na starcie stają osoby nie od dziś pa-
rające się lekkąatletyką, ale nie braku-
je też amatorów. Jedni mierzą w naj-
wyższe cele i rekordy, dla nich moty-
wacją jest zmierzenie się z dystansem
i możliwość oderwania się od co-
dziennej rutyny. Wszystko łączy jed-
nak miłość do sportu. 

pk
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W zakończonym sezonie najbar-
dziej wyróżniającym się zawodnikiem
był niewątpliwie Patryk Wieczorek –
kapitan drużyny, który swoimi rzuta-
mi i postawą na boisku niejednokrot-
nie doprowadził swoja drużynę do
zwycięstwa. Był najlepszym strzel-
cem całej ligi ze średnią 35 pkt. na
mecz. 

Od września cała drużyna w poniż-
szym składzie będzie uczęszczać do
Gimnazjum nr 4, rozwijając dalej

swoje umiejętności w klasie o posze-
rzonym programie z koszykówki. Ży-
czymy im dalszych sukcesów. 

Skład drużyny: Patryk Wieczorek,
Kacper Odzierejko, Maksymilian Bar-
tosik, Dawid Boryka, Alan Grotkie-
wicz, Maciej Koćma, MichałPuchała,
Patryk Gabryś, Szymon Wojtyczka,
Piotr Karcz, Jarosław Siodlarz, Paweł
Maciąg, Przemysław Gągol, Łukasz
Sowa, Kamil Sowa.

Dąbrowa 
Mistrzem Śląska
Ogromnym sukcesem zakończył się sezon 2008/2009 dla dru-

żyny MKS Dąbrowa Górnicza w kategorii Młodzik Młodszy

w Koszykówce Chłopców. Podopieczni trenera Michała Duko-

wicza, nie mieli sobie równych przez cały sezon. Wygrywając

aż 20 z 22 meczy okazali się najlepszą wśród 19 drużyn zgło-

szonych do rozgrywek Śląskiego Związku Koszykówki. Chłop-

cy urodzeni 1996 roku trenują koszykówkę już od 4 lat. Wygra-

li już kilkanaście turniejów a teraz mogą się szczycić mianem

Mistrzów Śląska. 

Na zdjęciu w górnym rzędzie od lewej stoją: Alan Grotkiewicz, 
Patryk Gabryś, Patryk Wieczorek, Maksymilian Bartosik, 

Kacper Odzierejko, Michał Puchała, Piotr Karcz,
dolny rząd: trener Michał Dukowicz, Jarosław Siedlarz, 

Przemysław Gągol, Dawid Boryka, Paweł Maciąg, Szymon Wojtyczka,
Maciej Koćma, Kierownik Sekcji Piotr Laube, trener Michał Dukowicz.

Tym razem areną zmagań były
Suwałki. W dniach od 17 do 19
kwietnia odbywały się tam Mistrzo-
stwa Polski Modeli Halowych
w klasach F1N i F1L junior. Dą-
browscy modelarze okazali się bez-
konkurencyjni zajmując kolejno:
I miejsce i indywidualne Mistrzo-
stwo Polski – Klaudia Kwieciak, III
miejsce – Aleksandra Urbańczyk
i VI miejsce – Eryk Szczęsny, co
w efekcie dało również Drużynowe
Mistrzostwo Polski dla juniorów
z „Zefira”. 

Seniorzy też zaprezentowali się
bardzo dobrze i w klasie F1N zdoby-
li tytuł Wicemistrzów Polski zajmu-
jąc w rywalizacji drużynowej II miej-
sce. 

W całych mistrzostwach udział
wzięło 60 zawodników reprezentują-
cych 11 aeroklubów regionalnych.
Klasy w jakich rozgrywane były mi-
strzostwa to klasy lekkich modeli la-
tających z napędem i bez. Klasa F1L
to ultralekkie modele z napędem gu-
mowym o rozpiętości skrzydeł do

450 mm i ważące ok. 1,5 grama! Kla-
sa F1N to modele rzucane, bez napę-
du i ważące ok. 20 gram. 

Warto również wspomnieć, że Alek-
sandra Urbańczyk i Eryk Szczęsny,
którzy do zawodów przygotowywali
się pod czujnym okiem opiekuna całej
grupy – Artura Murasa, są nowymi

adeptami pracowni „Zefir” i pierwszy
raz brali udział w Mistrzostwach Pol-
ski. Po tak udanym debiucie będą mie-
li jeszcze wiele okazji, aby walczyć
o kolejne tytuły, m. in. w tym roku
w Mistrzostwach Europy w klasie
F1D, które odbędą się w sierpniu
w Serbii. 

„Zefir” najlepszy! 
Kolejny już raz dąbrowscy modelarze z pracowni „Zefir” udowodnili, że są modelarzami
„najwyższych lotów” i znów wrócili z zawodów ze złotym medalem i tytułem Mistrza Polski. 

Na najwyższym stopniu podium Klaudia Kwieciak, miejsce II - Aleksandra
Urbańczyk, miejsce VI - Eryk Szczęsny (pierwszy od prawej)

Rozbiegane miasto
Prowadzone od pewnego

czasu kampanie medialne

promujące rekreację

i aktywność fizyczną zdają

egzamin. Wyraźnie widać to

w Dąbrowie a najlepszym

przykładem jest liczba

uczestników organizowanych

zawodów biegowych. 

Droga to środka tabeli wiodła
przez niełatwą rundę zasadniczą,
w której zespół nieraz poznał gorycz
porażki. Piąte miejsce przed rundą
play off sprawiło, że w walce o po-
dium MKS zmierzył się z Centro-
stalem Bydgoszcz. Finał tej kon-
frontacji był pomyślny dla przeciw-
niczek siatkarek z Dąbrowy, tak
więc MKS marzenia o najwyższych
trofeach musiał odłożyć co najmniej
na kolejny sezon. W drugiej rundzie
play off, w której stawką były pozy-
cje od 5 do 8 dąbrowianki, po trzech
spotkaniach wyeliminowały AZS
Białystok. Dało im to prawo gry
o piąte miejsce. Broniąc lokaty, jaką
zakończyły zeszły sezon, stawiły
czoła tegorocznemu beniaminkowi,
ekipie Gwardii Wrocław. Zaliczając
dwa zwycięstwa nad zespołem ze
stolicy Dolnego Śląska, 26 kwietnia
zamknęły sezon w środku tabeli. 

Piąte miejsce uprawniało do star-
tu w ramach europejskiego pucharu
Challenge Cup. Tymczasem dzięki
„dzikiej karcie” MKS uzyskał prawo

gry w prestiżowym gronie najlep-
szych drużyn Starego Kontynentu.
W ten sposób jesienią do Dąbrowy
zawita czołówka europejskiej klubo-
wej siatkówki a publiczność w hali
„Centrum” będzie oklaskiwać zacię-
te walki o prymat w Lidze Mi-
strzyń. Żeby stawić czoła temu wy-
zwaniu konieczne są wzmocnienia
i oczywiście niemałe nakłady finan-
sowe. W zespole nie będzie rewolu-
cji kadrowej. Do przyszłego sezonu
i występów na europejskich bo-
iskach przystąpi drużyna, której
trzon stanowią aktualne zawodnicz-
ki. W szeregach MKS nie zobaczy-
my natomiast Katarzyny Wysockiej
i Ewy Matyjaszek. Nową twarzą
w Dąbrowie będzie Katarzyna Gaj-
gał, reprezentantka Polski, która
w zakończonym sezonie wywalczyła
srebro w barwach BKS-u Bielsko.
Poza tym klub zainteresowany jest
kolejnymi wzmocnieniami, szcze-
gólnie na pozycji przyjmującej i roz-
grywającej. 

pk

Na podbój Europy
Ostatni weekend kwietnia dla siatkarek MKS był ostatnią

odsłoną przygody z ekstraklasą w tym sezonie. Podobnie

jak rok wcześniej dąbrowianki zamknęły ligowe zmagania

na piątym miejscu. Co dla wielu może być zaskoczeniem

wkrótce dąbrowskie siatkarki zagrają w elitarnej Lidze Mi-

strzyń. 

Dwie ligi, 24 drużyn i prawie 400 za-
wodników. Młodzi i trochę starsi, bo-
iskowi wyjadacze i ci, którzy do gry
podchodzą czysto rekreacyjnie. Do tego
mnóstwo emocji, walka o trofea, ale
przede wszystkim dobra zabawa. Tak
najkrócej można nakreślić profil ama-
torskich lig piłkarskich, które w połowie
maja wystartowały w Dąbrowie. 

Amatorzy, którym werwy, zapału
i energii mógłby pozazdrościć niejeden
zawodowiec toczą swoje boje na obiek-
cie Orlik. Na boisku głównym drużyny
sześcioosobowe grają o mistrzostwo Za-
głębiowskiej Amatorskiej Ligi Piłkar-
skiej. Boisko boczne to plac zmagań pię-
cioosobowych zespołów w ramach Dą-
browskiej Amatorskiej Ligi Piłkarskiej. 

- Pomysł na to przedsięwzięcie naro-
dził się wczesną wiosną, przed odda-

niem do użytku nowych kompleksów
sportowych. Propozycję utworzenia lig,
jako sposobu zagospodarowania boisk na
Orliku przyjęła Agencja Promocyjna –
AP Sport – opowiada Damian Rutkow-
ski z Wydziału Kultury i Sportu UM. 

Duże zainteresowanie ze strony gra-
czy i to, że ich mecze przyciągają kibi-
ców pokazuje, że decyzja o powołaniu
lig była trafiona. Drużyny rozgrywają
mecze we wtorkowe i czwartkowe po-
południa. Triumfatorów poznamy pod
koniec września. Do tej pory zespoły
odbyły po dwa spotkania. 

- Po dwóch kolejkach poznaliśmy
pierwszych faworytów. Wyraźnie widać
wysoki poziom kilku występujących
drużyn, cieszy też frekwencja widowni.
Nie można było wymarzyć sobie lepsze-
go początku rozgrywek – mówi z zado-

woleniem Marcin Wojarski z Ap –
Sport. 

Na boiska swoje reprezentacje wysta-
wiły m. in. lokalne firmy i instytucje.
Nie brakuje również znajomych z osie-
dli czy szkół. Przedsięwzięcie zyskało
już uznanie w oczach piłkarzy. 

- Do tej pory grywałem w amator-
skich ligach piłki halowej. Teraz mam
okazję spróbować swoich sił na powie-
trzu. To inny rodzaj rozgrywek, gramy
w większych składach, nie bez znaczenia
jest także pogoda. Podsumowując liga to
dobry pomysł i dobrze, że pojawiła się
w Dąbrowie – ocenia grający w ZALP
Maciej Kordyś. 

Organizatorami zawodów są Urząd
Miejski i agencja promocyjna Ap –
Sport, którzy zapewniają obsługę sę-
dziowską, opiekę medyczną i nagrody
dla zwycięzców. Dodatkowe nagrody
i upominki ufundowały też firmy Vigo,
Football Center i Yellow Taxi. 

Przemysław Kędzior

Ligi na Orliku
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 25 utworzą rozwiązanie

23 maja Koło Gospodyń w Łośniu ob-

chodzić będzie uroczyście jubileusz 80-

lecia swego istnienia. Z tej okazji w ko-

ściele parafialnym o 14.00 odprawiona

zostanie msza święta. Godzinę później,

o 15.00 zaplanowano spotkanie jubile-

uszowe w strażnicy Ochotniczej Straży

Pożarnej. 

Koło, działające pod kierunkiem Lucy-

ny Cieślik jest laureatem tegorocznej na-

grody w dziedzinie kultury. W styczniu

podczas Koncertu Noworocznego panie

z KGW Łosień otrzymały nagrodę za ca-

łokształt działalności. Uhonorowane zo-

stały za podtrzymywanie polskiej trady-

cji i zagłębiowskiego folkloru, kultywo-

wanie obrzędów i zwyczajów, populary-

zuję pieśni ludowych. Dorobek swój go-

spodynie z Łośnia prezentują mieszkań-

com Dąbrowy Górniczej i regionu, pod-

czas licznych festynów, imprez plenero-

wych i spotkań regionalnych. 

Jubileusz
gospodyń

Dnia 28 maja 2009 r. w Hali Widowiskowo Sporto-
wej „Centrum” w Dąbrowie Górniczej 

w godzinach 9.00- 13.00 odbędzie się XII Miejska
Olimpiada Sportowa Przedszkolaków pod patronatem
Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej. W roku bieżą-
cym organizatorem olimpiady jest ubiegłoroczny zwy-
cięzca-Szkoła Podstawowa nr 35 w Dąbrowie Górni-
czej. Sześciolatki z dąbrowskich przedszkoli i szkół

z oddziałami przedszkolnymi będą zmagały się w wie-
lu konkurencjach sportowych. Dla zwycięzców prze-
widziane są atrakcyjne nagrody ufundowane przez
sponsorów olimpiady. Oprócz konkurencji sporto-
wych przewidziane są również liczne niespodzianki dla
dzieci i nauczycieli oraz wspaniała zabawa. Imprezę
uświetnią występy uczniów ze Szkoły Podstawowej nr
35 oraz Gimnazjum nr 13 w Dąbrowie Górniczej. 

Olimpiada przedszkolaków

Dąbrowska policja oraz Urząd Miejski
bierze udział w ogólnopolskim programie
„Bezpieczny kibic”. Zasady bezpiecznego
kibicowania propagują wśród młodzieży.
W spotkaniach z gimnazjalistami biorą
udział także dąbrowscy sportowcy repre-
zentujący różne dziedziny sportu. Wśród
nich są wielokrotny mistrz świata kick-
bokser Cezary Podraza, medalista Mi-
strzostw Świata i Europy karateka To-
masz Byjos, brązowa medalistka Mi-
strzostw Polski w boksie Karolina Kopiń-
ska, Mistrzyni Europy w Siatkówce Mag-
dalena Śliwa i inne siatkarki oraz koszyka-
rze z Miejskiego Klubu Sportowego, pły-
wak Filip Bujoczek jak również młodzie-
żowi mistrzowie z MOS CSIR Dąbrowa

Górnicza. Miejski program potrwa do
końca maja, wezmą w nim udział wszyst-
kie dąbrowskie gimnazja. Zdaniem pomy-
słodawców, program propagujący zasady
kulturalnego dopingu wpłynie na popra-
wę bezpieczeństwa na imprezach sporto-
wych. 

Podsumowaniem programu będzie
spotkanie siatkarek i koszykarzy z mło-
dzieżą szkół gimnazjalnych 9 czerwca
o 10.00 na Hali Widowiskowo Sportowej
Centrum. W ramach spotkania rozegrane
zostaną mecze klub kibica- koszykarze
oraz klub kibica – siatkarki. Kibicować bę-
dzie oczywiście młodzież gimnazjalna. Po-
nadto zespoły z gimnazjów rywalizować
będą w turnieju piłkarskim. az

Bezpieczny kibic

Spośród osób, które do 5 czerwca 2009 r. do godz. 15.00 dostarczą do siedziby redakcji prawidłowe rozwiązania
krzyżówki rozlosowane zostaną atrakcyjne nagrody. Ich fundatorem jest Muzeum Miejskie „Sztygarka”. Wśród na-
gród jest 5 bezpłatnych wejściówek na Zlot pojazdów militarnych, który odbędzie się 13 czerwca oraz wojskowa gro-
chówka, ekskluzywne wejściówki do Muzeum z przewodnikiem, który zaprowadzi do skarbu hutnika oraz innych nie-
dostępnych na co dzień działów w tym sztolni ćwiczebnej. Specjalną nagrodą będzie moneta z certyfikatem wybita
przez Muzeum Miejskie „Sztygarka”. Uczestnicy zabawy mogą także liczyć na ciekawe gadżety muzealne.

Małgorzata Wołc, Prezezs Sosnowieckiego Stowarzyszenia Szaradzistów Ariada

W kolejności przypadkowej:
• Tony, polski podróżnik, dziennikarz, pisarz
• serial komediowy Macieja Ślesickiego
• pentagon, trapez, prostokąt
• teatr - teatroznawca, kino - ?
• „... z Tyrolu” K. Zellera
• przeciwieństwo prymusa

• krótki utwór napisany prozą
• przyprawa w postaci mieszanki przypraw korzennych
• obraz Edwarda Muncha
• Śnieżka z bajki
• rasa psów, do której należy doberman, ratler 
• statek ..., ukazuje się jakoby marynarzom, kiedy ich
statek ma zatonąć 


